PODER JUDICIÁRIO
      Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

Gabinete da Presidência

Praça da República s/n, Centro, Recife/PE – CEP 50010-937 – Fone: (81) 3419-3311
1

Ofício nº 092/2013 – GP          Recife, 07 de fevereiro de 2013.

A Sua Excelência o Senhor
Conselheiro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA
Conselho Nacional de Justiça – CNJ
Brasília/DF

Assunto: PP nº 5474-59.2012.2.00.0000

  Senhor Conselheiro,

  Em obediência à decisão final proferida no evento 31, a qual foi
ratificada pelo colegiado no evento 41, informo a V. Exa. que esta Presidência tomou a
iniciativa de apresentar projeto de resolução regulamentando a convocação de juízes
de 1º grau para substituição de desembargadores, de acordo com os parâmetros
estabelecidos na Resolução nº 106 desse Conselho, conforme se observa no arquivo
anexo.

  Esclareço que dito projeto foi publicado nesta data e está no aguardo do
prazo de 5 dias para apresentação de emendas, após o que deverá ser submetido à
apreciação da Corte. Assim, tão logo a nova resolução seja aprovada o seu inteiro teor
será imediatamente enviado a esse Conselho.

  Na oportunidade, renovo meus votos de elevada estima e distinta
consideração.

  Atenciosamente,